



# Rapport for miljøtilsyn hos Møllegårdvej 1, 9280 Storvorde

## Overordnede oplysninger

Ejer			
NYKREDIT REALKREDIT A/S	Kalvebod Brygge 1-3	1560 København V	
<b>Tilsynsdato</b>	10-10-2019		
<b>Baggrund for tilsyn</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>		<b>CHR nr.</b>	31375
<b>Mobiltelefon</b>		<b>CVR nr.</b>	31577519
<b>E-mail</b>		<b>P. nr.</b>	1014535221
<b>Samkøring</b>	Agri International Holding Aps Hjortevej 2		

<b>Godkendelsestype</b>	Anmeldelse kap 7
<b>Godkendelsesdato</b>	10-08-2011
<b>Tilladte dyreenheder</b>	193,66 DE
<b>Registrerede dyreenheder</b>	46,95 DE

<b>Kategori</b>	2
-----------------	---

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
09-04-2014	Indskærpelse		Manglende lukning af overdækning på gyllebeholder efter udkørsel af gylle.
10-10-2019	Aftale	Meddelt	Alle 3 åbninger i teltdugen på gyllebeholderen skal lukkes

## Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Slagtesvin	Delvis spaltegulv, 25-49% fast	7.496	193,66	10-08-2011	

## Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m <sup>3</sup> pr. år)	
				Flydende	Fast
Slagtesvin	Delvis spaltegulv, 25-49% fast	1.831	46,95	923,29	0,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	<p>Der er 2000 stipladser. Det tilladte dyrehold er 7496 slagtesvin (31-107 kg) svarende til 209 DE på tilladelsestidspunktet (2011). Med den nuværende DE norm svarer det tilladte dyrehold til 194 DE. Hvis der produceres grise tungere end 107 kg levende vægt, skal antallet reduceres, således at det tilladte antal DE ikke overskrides.</p> <p>Indgået 1831 grise jf. Svineflytninger. Ejer oplyste, at holdet på 540 grise, der blev indsat i februar 2019, var slagtet. Ingen registreringer af afgang af dyr ud over 6 stk til DAKA. Vær opmærksom på at afgang til slagteri bliver registreret korrekt!</p> <p>Staldene stod tomme fra maj 2019, hvor grisene i det første hold blev slagtet og indtil august 2019, hvor der blev indsat 651 smågrise, og i september 2019 er indsat yderligere 640 smågrise jf. svineflytninger</p>
Dokumentation for dyreholdet	<p>Svineflytninger.</p> <p>Fremover skal også kunne dokumenteres, hvor mange slagtegrise, der produceres på ejendommen</p>
Anvendelse af bygninger og stalde	<p>Én bygning er i anvendelse som stald. Ejer oplyste, at stalden er opdelt i 7 sektioner</p>

## Opbevaringsanlæg

### Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads
Ensilage, øvrige	Ingen ensilage

## Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01-1994	03-07-2014	754	3.110	Teltdug	
Gyllekana- ler	01-01-1994		820	820	Intet	kender ikke byggeår og areal, men i MGK 2013 er der kanaler med kapacitet på 820m <sup>2</sup>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	OK
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholderkontrol er foretaget i 2014, og næste kontrol skal foretages senest 2024
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Ikke krav om alarm, da der er langt til nærmeste vandløb.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Der er teltoverdækning, og dermed ikke krav om logbog eller flydelag. Alle 3 åbninger til pumpning/omrøring stod åbne ved tilsynet. Der er krav om, at teltåbninger altid skal være lukket, når der ikke er aktivitet på beholderen. Beholderen stod ifølge ejers oplysninger tom i sommer og indeholder pt. kun en mindre mængde gylle, fordi der lige er indsat grise igen (i august og september). Det blev aftalt, at der indsendes foto af lukkede teltåbninger
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Der anvendes gyllevogn med sugetårn
Gyllebeholder, spjæld fjernet	ingen

## Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Anvendes ikke	0

## Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Ingen aktivitet med sprøjtemidlerne på denne ejendom.

## Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Ingen olieopbevaring mv. på denne ejendom. Sker på Hjortevej 2
Håndtering af klinisk risikoaffald	Samles i kanylespand i stalden. Er tilmeldt indsamlingsordningen via tilmeldingen på Hjortevej 2
Opbevaring af kadavere	Opbevares vest for ejendom under kadaverkappe og afhentes af DAKA.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af andet affald	Ikke de store mængder affald på ejendommen, da foder leveres i løs vægt. Samles i sæk og tages med til Hjørtevej 2, hvor der er container der tømmes af vognmand

## Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Ikke drøftet på tilsynet
Klima- og energitiltag	Fremtidig udskiftning af belysning, ventilatorer og pumper vil blive til nyere og mere energibesparende teknik. Varmebehov kun til udtørring efter vask af staldene, og der anvendes varmekanon. Har de sidste 3 år benyttet reduceret jordbehandling på hele bedriften, og har for nylig investeret i ny såmaskine med forsatte skiveskær, hvor såning sker i en meget smal rille, så jordoverfladen brydes mindst muligt. Derved mindskes fremspiring af ukrudtsfrø i jorden.
Natur/sø*	Seges ´pjece "Pas godt på bierne" blev udleveret Ejer vil gerne vide hvad der er af beskyttet natur omkring ejendommen, og kortbilag medsendes.
Ressourcer og genanvendelse*	Foder leveret i løs vægt. Har stort set ingen affaldsfraktioner, der kan genanvendes. Pap sendes til genanvendelse, hvis muligt
Miljøledelse	Intet krav på denne ejendom
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	Ønsker at lave solcelleanlæg på 90 ha ved Vesterskov, og afventer Aalborg Kommunes lokalplaner med udpegning af arealer til solcelleanlæg. Den overordnede planlægning bliver ikke færdig i 2019.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udbringningsmetode for husdyrgødning	Slangeudlægning på vintersæd
Vandforsyning	Offentligt vandværk. Gammel boring er plomberet.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Ingen fluebekæmpelse. Vasker staldsektionerne mellem hvert hold. Aftale med Mortalin om rottebekæmpelse.
Støjkluder	Der er ventilation, som er i drift døgnet rundt, dog mest om sommeren Der var ikke meget støj fra anlægget.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Olietanke	Ingen. Nedgravet olietank er registreret i BBR som afblændet
Vilkår i miljøgodkendelse	Der er ingen miljøgodkendelse. Miljøgodkendelse fra 2013 hjemvist af NMKN, og sagen ikke genoptaget. Det tilladte dyrehold er på baggrund af anmeldelse om fulde stalde i 2011, det tilladte antal fremgår af tabellen på side 2.
Fyringsanlæg	Ingen. Stuehuset har elvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Øvrige bemærkninger	<p>Nykredit Realkredit A/S står som ejer i BBR. Frank Hermansen oplyste, at han overtog ejendommen i 2018, men tinglysningen er endnu ikke på plads i okt. 2019</p> <p>Lugt fra anlægget kunne registreres, da jeg stod langs den del af stalden, som er nærmest Dokkedalvej. Jeg registrerede ikke nogen lugt fra anlægget, da jeg kørte til ejendommen ad Dokkedalvej.</p>